BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 132/2023;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADO (A): EBN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA; 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 6.359,36 (seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais, e trinta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1567; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025

[...]

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 135/2023;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 28.973.504/0001-07. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 26,848,00 (vinte e seis mil, e oitocentos e quarenta e oito reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2025 

VINCULAÇÃO:

[...]

Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 135/2023;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; 
CNPJ: 30.888.187/0001-72; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 32.650,00 (trinta e dois mil, e seiscentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 509/2025 

VINCULAÇÃO:

[...]

ALVORADA E FLORIÓPOLIS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI. 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2025;  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): EBN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA; 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 200.547,70 (duzentos mil, quinhentos e quarenta e sete reais, e setenta 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 526/2025